
 

REGIONE PIEMONTE BU39 26/09/2024 

 

Codice A1816B 

D.D. 19 settembre 2024, n. 1921 

CNSPA245 - Restituzione deposito cauzionale a seguito di subentro per fusione ed 
incorporazione della società Idrogeafv Srl nella concessione Rep. n. 3016 del 12/01/2018 per 
mantenimento dell'occupazione demaniale per n. 1 attraversamento in subalveo del Rio del 
Piz, con condotta forzata dell'impianto idroelettrico, in Comune di Pietraporzio (CN) 
precedentemente assentita alla società Idrogea 2.0 Srl - Impegno di... 

 

 

ATTO DD 1921/A1816B/2024 DEL 19/09/2024 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
 
OGGETTO:  CNSPA245 - Restituzione deposito cauzionale a seguito di subentro per fusione ed 

incorporazione della società Idrogeafv Srl nella concessione Rep. n. 3016 del 
12/01/2018 per mantenimento dell’occupazione demaniale per n. 1 attraversamento 
in subalveo del Rio del Piz, con condotta forzata dell’impianto idroelettrico, in 
Comune di Pietraporzio (CN) precedentemente assentita alla società Idrogea 2.0 Srl - 
Impegno di Euro 376,00 sul Capitolo 442030/2019. 
 

Vista la Concessione Demaniale Rep.n. 3016 del 12/01/2018, in scadenza il 31/12/2026, rilasciata 
alla società Idrogea 2.0 Srl (Cod. soggetto 351952) per mantenimento dell’occupazione demaniale 
CNSPA245 per n. 1 attraversamento in subalveo del Rio del Piz, con condotta forzata dell’impianto 
idroelettrico, in Comune di Pietraporzio (CN); 
 
Vista la Determina Dirigenziale n. 2987 del 05/12/2023 con cui è stato disposto il subentro per 
l’occupazione demaniale denominata CNSPA245 a favore della società Idrogeafv S.r.l. a seguito 
della fusione ed incorporazione della società Idrogea 2.0 Srl; 
 
Dato atto che il concessionario subentrante società Idrogeafv S.r.l. (Cod. soggetto 382632) ha 
provveduto ad effettuare il versamento del canone per l’anno 2023 in data 27/03/2024; 



 

 
Considerato che la subentrante società Idrogeafv S.r.l. (Cod. soggetto 382632) ha effettuato in data 
19/03/2024 il versamento a titolo di deposito cauzionale a favore della Regione Piemonte per un 
importo pari ad Euro € 382,00 e risulta dunque ora possibile provvedere alla restituzione della 
cauzione versata nell’anno 2019 dalla società Idrogea 2.0 Srl; 
 
Attestato che la Regione Piemonte ha provveduto ad incassare il deposito cauzionale di Euro 382,00 
- Accertamento 2024/695 sul capitolo 64730/2024 (impegno n. 2024/7139 sul capitolo 
442030/2024). 
 
Preso atto che a seguito della fusione per incorporazione la società Idrogeafv Srl aveva comunicato 
con nota prot.n. 42142/2022 il codice iban su cui effettuare il rimborso per lo svincolo dell’importo 
di Euro 376,00 per il deposito cauzionale infruttifero che risulta versato dalla società subentrata 
Idrogea 2.0 Srl con reversale n. 2765/2019 sull’accertamento n. 705/2019 incassato sul cap. 
64730/2019 ed impegnato al capitolo 442030/2019 impegno 6816/2019.  
 
Dato atto che:  
 
- per le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 
136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
- il procedimento amministrativo finalizzato al rilascio della concessione demaniale in questione è 
avvenuto nei termini di legge. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024. 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• Visto il regio decreto n. 523/1904; 

• Visti gli artt. 17 e 18 della legge regionale n. 23/2008; 

• Visto la legge regionale n. 20/2002 e la legge regionale n. 12/2004; 

• Visto il regolamento regionale n. 10/R/2022; 

• Visto il decreto legislativo n. 118/2011; 

• Vista il D. Lgs. 33/2013; 

• Visto il regolamento regionale n. 11 del 21 dicembre 2023 di modifica al regolamento 
regionale di contabilità n. 9/2021; 

• Vista la l. r. 8 del 26/03/2024 "Legge di stabilità regionale 2024"; 

• Vista la DGR n. 46-117 del 2 agosto 2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 
2024, n. 20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione 
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026."; 



 

 

DETERMINA  

 
 
- di autorizzare la restituzione del deposito cauzionale di € 376,00, versato dalla Società Idrogea 2.0 
S.r.l. (Cod. soggetto 351952) a garanzia degli obblighi contrattuali con accertamento n. 705/2019 
sul cap. 64730/2019 ed impegnato al capitolo 442030/2019 impegno 6816/2019; 
 
- di disporre per le ragioni illustrate in premessa la liquidazione a mezzo di accredito, mediante 
cessione d’incasso, sul conto corrente bancario intestato alla Società Idrogeafv S.r.l. (Cod. Soggetto 
382632), subentrata per fusione ed incorporazione alla società Idrogea 2.0 Srl della somma di € 
376,00, in precedenza impegnata sul capitolo di spesa 442030/2019 impegno 6816/2019;  
 
- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013, in 
quanto non rientrante in una delle categorie in esso indicate.  
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso innanzi agli Organi giurisdizionali 
competenti.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 
Funzionario estensore: 
Punzi Claudia 

 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

 

 

 


